
LESYČRÁb

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O PACHTU - POZEMKY V TĚŽEBNÍM PROSTORU

č. 1/2019/125(SBS)
uzavřená ve smyslu ust. § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník11)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
IČO: 42196451  DIČ: CZ42196451

jako budoucí propachtovatel na straně jedné

(dále jen „budoucí propachtovatel")
a
EKOZIS spol. s r. o.
se sídlem Na Křtaltě 980/21, Zábřeh, PSČ 789 01
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2061
zastoupená Ing. Petrem Blažkem, jednatelem
IČO: 41031024, DIČ: CZ41031024

jako budoucí pachtýř na straně druhé
(dále jen „budoucí pachtýř")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
O SMLOUVĚ BUDOUCÍ PACHTOVNÍ

I.
Předmět budoucí smlouvy

1. Budoucí propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit s následujícími pozemky, které jsou 
ve vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra
vm2

Propachtovávaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

651/7 ostatní plocha 114 114 Komňátka 62 Bohdíkov

656/4 ostatní plocha 2 091 2 091 Komňátka 62 Bohdíkov

685/3 ostatní plocha 1 222 1 222 Komňátka 62 Bohdíkov

687/2 ostatní plocha 54 54 Komňátka 62 Bohdíkov

Celkem 3 481

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky" nebo „předmět budoucího pachtu") je 
zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 
Šumperk.

1



2. Budoucí propachtovatel se zavazuje přenechat předmětné pozemky uvedené včl. I. odst. 1. této 
Smlouvy do pachtu budoucímu pachtýři s tím, budou budoucím pachtýřem využívány k výkonu 
činnosti prováděné hornickým způsobem, a to k povrchovému dobývání ložiska nevyhrazeného 
nerostu na lokalitě Bohdíkov - Komňátka a činnostem s touto činností souvisejícím. Veškeré věci, 
záležitosti či jednání související s využitím předmětu pachtu za sjednaným účelem je povinen 
obstarat budoucí pachtýř, a to na svůj náklad a v mezích stanovených touto Smlouvou.

3. Budoucí pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu budoucího pachtu řádně a dostatečně 
seznámil a že jej shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu 
pachtu dle této Smlouvy. Těžební prostor byl stanoven na základě Rozhodnutí Městského 
národního výboru Hanušovice, hospodářsko správního odboru, stavebně správního oddělení, 
č. j.: Výst/874/88 o stanovení těžebního prostoru ze dne 16. 11. 1988. Rozhodnutí tvoří nedílnou 
přílohu č. 1 k této smlouvě (dále jen „Smlouva").
Hranice těžebního prostoru je graficky znázorněna v Základní důlní mapě - mapě povrchu 
v měřítku 1 : 1 000, která tvoří nedílnou přílohu č. 2 k této Smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu budoucího pachtu jsou jim spolehlivě známy 
a nevzbuzují jakýchkoli pochybností. Předmět budoucího pachtu je graficky znázorněn ve Snímku 
katastrální mapy se zákresem předmětných pozemků v měřítku 1 : 1 000, která tvoří nedílnou 
přílohu č. 3 k této smlouvě.

5. Budoucí pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat 
výlučně k podnikatelským účelům, a to k činnosti prováděné hornickým způsobem podle ust. § 3 
zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů, spočívající v povrchovém dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu na 
lokalitě Bohdíkov - Komňátka a činnostem s touto činností souvisejícím, a to na základě 
Rozhodnutí Městského národního výboru Hanušovice, hospodářsko správního odboru, stavebně 
správního oddělení, č. j.: Výst./1187/88 o povolení těžebních prací ze dne 9. 2. 1989 a dále na 
základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně, č. j.: 08957/2007/01/002 o povolení 
činnosti prováděné hornickým způsobem - povrchové dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu 
na lokalitě Bohdíkov - Komňátka ze dne 23. 6. 2008. Výše uvedená rozhodnutí jsou nedílnou 
přílohou č. 4 a 5 k této Smlouvě.

6. Předmětem podnikání budoucího pachtýře je mimo jiné hornická činnost a činnost prováděná 
hornickým způsobem v rozsahu ustanovení § 2 a 3 zák. č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a to na základě Oprávnění Obvodního báňského úřadu v Ostravě, 
č. j.: SBS 08036/2010, číslo oprávnění 40/2010 k hornické činnosti a činnosti prováděné 
hornickým způsobem ze dne 4. 5. 2010. Výše uvedené Oprávnění je nedílnou přílohou č. 6 k této 
Smlouvě.

7. Budoucí propachtovatel se zavazuje uzavřít s budoucím pachtýřem za podmínek dále uvedených 
pachtovní smlouvu k předmětu pachtu specifikovanému včl. I. odst. 1. této smlouvy o celkové 
propachtované výměře 3.481 m2, a to do 90 dnů od výzvy budoucího propachtovatele k jejímu 
uzavření, nejpozději však do 31. 12. 2023 na dobu účinnosti maximálně 5 let. Přesný plošný 
rozsah jednotlivých postupů těžby pro sjednání pachtovní smlouvy bude budoucím pachtýřem 
upřesněn formou grafického znázornění předmětu pachtu a tabulky s uvedením výměry pachtu 
potvrzené důlním měřičem.
Výzvou ve smyslu tohoto odstavce se rozumí rovněž návrh na uzavření smlouvy o pachtu touto 
smlouvou předvídané. Současně se budoucí pachtýř zavazuje nejpozději v téže lhůtě předložit 
budoucímu propachtovateli následující listiny:

grafické vyjádření plošného rozsahu a tabulky s uvedením výměry rozsahu užívané části 
předmětu pachtu v jednotlivých etapách postupu těžby,

8. Budoucí propachtovatel se zavazuje uzavřít s budoucím pachtýřem za podmínek dle této 
smlouvy ujednaných pachtovní smlouvu k předmětu pachtu specifikovanému v odstavci 1. tohoto 
článku, nejpozději však do 31. 12. 2023 na dobu účinnosti maximálně 5 let za podmínky, že 
nejpozději v téže lhůtě budou budoucímu propachtovateli předloženy listiny uvedené v odstavci
7. tohoto článku. V opačném případě se tato smlouva ruší a budoucí propachtovatel tedy není

2



povinen pachtovní smlouvu, jejíž uzavření je touto smlouvou předvídáno, s budoucím pachtýřem 
uzavřít.

9. Obě strany podpisem této smlouvy o smlouvě budoucí pachtovní sjednávají náležitosti pachtovní 
smlouvy, k níž tato smlouva o smlouvě budoucí pachtovní směřuje.

II.
Obsah smlouvy pachtovní

/.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit s níže uvedenými pozemky, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to: ______________________________________________

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Propachtovaná výměra 
v m2

Katastrální
území LV Obec

651/7 ostatní plocha 114 Komňátka 62 Bohdíkov

656/4 ostatní plocha 2 091 Komňátka 62 Bohdíkov

685/3 ostatní plocha 1 222 Komňátka 62 Bohdíkov

687/2 ostatní plocha 54 Komňátka 62 Bohdíkov

Celkem

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky'' nebo „předmět budoucího pachtu") je 
zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 
Šumperk.
Přesný plošný rozsah jednotlivých postupů těžby pro sjednání pachtovní smlouvy bude 
budoucím pachtýřem upřesněn formou grafického znázornění předmětu pachtu a tabulky.

2. Propachtovatel se zavazuje přenechat předmětné pozemky uvedené v čl. I. odst. 1. této Smlouvy 
do pachtu budoucímu pachtýři s tím, budou budoucím pachtýřem využívány k výkonu činnosti 
prováděné hornickým způsobem, a to k povrchovému dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu 
na lokalitě Bohdíkov - Komňátka a činnostem s touto činností souvisejícím. Veškeré věci, 
záležitosti či jednání související s využitím předmětu pachtu za sjednaným účelem je povinen 
obstarat budoucí pachtýř, a to na svůj náklad a v mezích stanovených touto Smlouvou.

3. Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu budoucího pachtu řádně a dostatečně seznámil 
a že jej shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této 
Smlouvy. Těžební prostor byl stanoven na základě Rozhodnutí Městského národního výboru 
Hanušovice, hospodářsko správního odboru, stavebně správního oddělení, č. j.: Výst/874/88 
o stanovení těžebního prostoru ze dne 16. 11. 1988. Rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 1 k této 
smlouvě (dále jen „Smlouva").
Hranice těžebního prostoru je graficky znázorněna v Základní důlní mapě - mapě povrchu 
v měřítku 1: 1 000, která tvoří nedílnou přílohu č. 2 k této Smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu budoucího pachtu jsou jim spolehlivě známy 
a nevzbuzují jakýchkoli pochybností. Předmět budoucího pachtu je graficky znázorněn ve Snímku 
katastrální mapy se zákresem předmětných pozemků v měřítku 1 : 1 000, která tvoří nedílnou 
přílohu č. 3 k této smlouvě.

5. Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
6. Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty 

nacházející se na předmětu pachtu.
7. Právo pachtu podle této Smlouvy dále nezakládá pachtýři jakákoliv práva k trvalým porostům 

nacházejícím se na předmětu pachtu. Pachtýř je povinen zejména upozornit na kalamitu, škodu 
na porostech, apod.

3



8. Nárok na náhrady dle zvláštních právních předpisů, např. v případech, na něž dopadá vyhláška 
Ministerstva zemědělství č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené 
na lesích, náleží propachtovateli.

II.
Účel pachtu

1. Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to k činnosti prováděné hornickým způsobem podle 
ust. § 3 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů, spočívající v povrchovém dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu na 
lokalitě Bohdíkov - Komňátka a činnostem s touto činností souvisejícím, a to na základě 
Rozhodnutí Městského národního výboru Hanušovice, hospodářsko správního odboru, stavebně 
správního oddělení, č. j.: Výst./1187/88 o povolení těžebních prací ze dne 9. 2. 1989 a dále na 
základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně, č. 08957/2007/01/002 o povolení 
činnosti prováděné hornickým způsobem - povrchové dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu 
na lokalitě Bohdíkov - Komňátka ze dne 23. 6. 2008. Výše uvedená rozhodnutí jsou nedílnou 
přílohou č. 4 a 5 k této Smlouvě.

2. Předmětem podnikání budoucího pachtýře je mimo jiné hornická činnost a činnost prováděná 
hornickým způsobem v rozsahu ustanovení § 2 a 3 zák. č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a to na základě Oprávnění Obvodního báňského úřadu v Ostravě, č. j.: SBS 
08036/2010, číslo oprávnění 40/2010 k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým 
způsobem ze dne 4. 5. 2010. Výše uvedené Oprávnění je nedílnou přílohou č. 6 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele 
přebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. I. odst. 1. této 
Smlouvy o celkové propachtované výměře________m2 3 4, a to na dobu určitou od............................... do

2. Smluvní strany mohou v posledních šesti měsících pachtu sjednat formou dodatku ke stávající 
Smlouvě prodloužení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou, maximálně však o pět let.

3. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele 

z těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemné 

upozornění propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemné 
upozornění propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

4



5. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze pacht skončit výpovědí ze strany pachtýře z těchto 
důvodů:

a) pachtýř ztratil oprávnění k provozováni činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 

předchozí písemné upozornění pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

6. Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

7. Ke dni řádného skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve 
stavu odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čí II. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci 
a rekultivaci pozemků provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní 
správy. Toto ustanovení se netýká porostů, které se na předmětných pozemcích nacházejí. 
O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků 
propachtovatele
a pachtýře.

IV.
Pachtovné

1. Pachtovné za předmět pachtu bylo sjednáno vzájemnou dohodou. Obě smluvní strany se 
dohodly na roční výši pachtovného, a to:

a) plochy aktivní (přímo) využívané k dobývání ložiska nerostů, jsou to plochy s aktivními 
těžebními řezy (území přímo zasažené dobýváním ložiska nerostů) a souvisejícími 
manipulačními prostory s činností prováděnou hornickým způsobem, aktivní skládky 
vytěžených a upravených nerostů, veškeré související komunikační napojení s činností 
prováděnou hornickým způsobem, plochy s technologickým zařízením a plochy s provozními 
objekty
- _______________Kč/m2/rok o výměře________________________m2

b) plochy neaktivní (nepřímo využívané) k dobývání ložiska nerostů, jsou to plochy nepřímo 
související s dobýváním ložiska nerostů (např. odlesněné plochy, skryté plochy, ochranné 
vály, deponie skrývek), neaktivní skládky dříve vytěžených a upravených nerostů, 
rekultivované plochy, které nedosáhly stavu zajištění lesního porostu v souladu s § 2 odst. 6 
vyhlášky č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních 
dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů 
a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa, ve znění 
pozdějších předpisů, a nebyly písemným protokolem předány zpět propachtovateli k užívání
- ____________ Kč/m2/rok o výměře________________________m2

c) plochy zastavené těžby (neprobíhá zde těžební činnost, plochy nebyly protokolárně 
předány zpět pronajímateli) na ložisku dle rozhodnutí místně příslušného obvodního 
báňského úřadu, plochy s přerušenou nebo zastavenou těžební činností na základě 
rozhodnutí místně příslušného obvodního báňského úřadu dle zákona č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, na 
pronajatých plochách není prováděna žádná těžební činnost, kromě rekultivačních 
a sanačních prací prováděných v souladu plánu zajištění a likvidace schváleného 
odpovědnými orgány státní správy
- __________Kč/m2/rok o výměře______________________m2

Výměry ploch dle skutečného způsob využití jsou obsaženy v Tabulce ploch předmětu pachtu dle
skutečného způsobu využití předmětných pozemků od 1. 1._______zpracované____________ ,
hlavním důlním měřičem dne___________. Tabulka ploch k 1. 1.______ je nedílnou přílohou
č.___k této Smlouvě.

5



Grafické znázornění předmětu pachtu dle způsobu využití je provedeno v Mapě ploch dotčených
činnosti prováděné hornickým způsobem k________ v kamenolomu Bohdíkov - Komňátka
v měřítku 1:_______, která tvoří nedílnou přílohu č.__k této Smlouvě.
Celkové roční pachtovné za předmět pachtu uvedený v či. I. odst. 1. této smlouvy činí

_________________________ Kč (slovy:____________________ korun českých), za předpokladu, že v průběhu
daného roku nedojde ke změně skutečného způsobu využití předmětu pachtu. 
Pokud dojde v průběhu kalendářního roku ke změně způsobu využití předmětu pachtu, bude 
výše pachtovného upravena tak, aby odpovídala skutečnému způsobu využití předmětu pachtu
v daném roce. Uvedené pachtovné bude pro rok______povýšeno o míru inflace dosaženou
v roce______. Takto ujednané pachtovné bylo stanoveno dohodou.

2. Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

3. Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát ročně, a to k 30. 6. běžného roku a toto 
datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti faktury činí 15 
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání částky ve 
prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude prováděna ve prospěch účtu 
organizační jednotky propachtovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. V případě založení 
nebo ukončení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku bude poměrně 
upravena výše pachtovného.

4. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními 
stranami ujednány. Fakturace pachtovného bude propachtovatelem prováděna na adresu sídla 
pachtýře. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura 
určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě deseti pracovních dnů od jejího doručení 
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně 
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit 
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě deseti pracovních dnů od jejího 
vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či 
doplněné) faktury.

5. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto 
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. běžného roku podle skutečně 
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné 
bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

7. Pachtýř se zavazuje, že předloží Lesní správě Ruda nad Moravou, jako organizační jednotce 
propachtovatele, vždy do 31. 1. běžného kalendářního roku, ke kontrole tabulku ploch dle 
způsobu využití předmětu pachtu k 1. 1. běžného kalendářního roku, a to formou aktualizované 
tabulky výpočtu výměr ploch předmětných pozemků dotčených činností prováděné hornickým 
způsobem na dané období odsouhlasené odpovědným zástupcem pachtýře společně se 
zákresem ročního posunu těžebních hran a zákresem ploch dle způsobu využití.

8. Výměry ploch skutečného využití dle jednotlivých předmětných pozemků za příslušný kalendářní 
rok budou zakresleny oprávněnou osobou pachtýře do mapy (včetně souřadnic) na základě 
grafické dokumentace vedené pachtýřem dle vyhlášky Českého báňského úřadu č. 435/1992 
Sb., o důlně měřičské dokumentaci při hornické činnosti a některých činnostech prováděných 
hornickým způsobem, ve znění pozdějších předpisů, která bude potvrzena odpovědnou osobou 
pachtýře, a na jejím základě bude po písemném odsouhlasení Lesní správou Ruda nad Moravou, 
jako organizační jednotkou propachtovatele, proveden celkový propočet pachtovného za běžný 
kalendářní rok.

6



9. Odsouhlasená aktualizovaná tabulka vedoucím organizační jednotky propachtovatele 
s uvedením výměry skutečného způsobu využití předmětu pachtu se stane podkladem pro 
vystavení faktury organizační jednotkou propachtovatele, Lesní správou Ruda nad Moravou, za 
pachtovné v daném kalendářním roce. Zároveň bude aktualizovaná tabulka, potvrzená oběma 
smluvními stranami, přílohou vystavené faktury. Aktualizace skutečného způsobu využití 
předmětu pachtu, provedené na základě výše uvedeného, bude zároveň považována za 
stanovení skutečného způsobu využití předmětných pozemků k 1. 1. běžného kalendářního roku 
jako podklad fakturace pachtovného za běžný kalendářní rok.

10. V případě, že pachtýř ve stanoveném termínu, tj. do 31. 1. běžného kalendářního roku nedoloží 
„Tabulku a mapu pro daný rok" dle způsobu využití předmětu pachtu k 1. 1. běžného 
kalendářního roku, bude propachtovatelem fakturováno pachtovné za předmět pachtu v celé 
propachtované výměře za cenu jako aktivní plochy dle čí: IV. odst. 1 a) této Smlouvy.

11. V případě, že dojde po dobu platnosti této smlouvy o pachtu ke změnám způsobu využití, 
k dohodě smluvních stran o změně ceny pachtu, změně celkové výměry pronajatých ploch 
pozemkových parcel nebo jiné změně mající vliv na sjednané podmínky v této smlouvě o pachtu, 
budou tyto změny řešeny písemným dodatkem k této Smlouvě.

12. V případě přerušení činnosti prováděné hornickým způsobem a činností s touto činností 
souvisícím a jejich následného obnovení je pachtýř povinen tuto skutečnost neprodleně nahlásit 
Lesní správě Ruda nad Moravou, jako organizační složce propachtovatele. Nahlášení provede 
pachtýř v obou případech písemnou formou, jejíž přílohou bude ohlášení přerušení nebo zahájení 
činnosti prováděné hornickým způsobem podacím razítkem příslušného obvodního báňského 
úřadu stvrzujícím přijetí tohoto ohlášení. Po dobu přerušené činnosti prováděné hornickým 
způsobem bude pachtovné v rozsahu celého předmětu pachtu fakturováno s použitím sazby pro 
plochy zastavené těžby.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 
povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně 
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené 
s jeho využíváním.

2. Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

3. Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho 
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.

4. Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy 
rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

5. Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

6. Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

1. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
propachtovateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, zejména 
pak nákladů řízení, a to vše do 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele 
k úhradě.

7



8. Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele 
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.

9. Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
propachtovatele k odstranění újmy.

10. Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu pachtu. Za odvoz odpadu z předmětu pachtu a jeho následnou likvidaci 
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Pachtýř se zavazuje, že zabezpečí výkon činnosti prováděné hornickým způsobem a činností 
souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na pozemcích, které 
nejsou součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

12. Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne 
propachtovateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob i/ souvislosti s prováděnou činností.

13. Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
14. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však 5 000 Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná 
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele 
na náhradu újmy vzniklou z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu 
vypovědět ve smyslu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

Vílí.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se propachtovatel vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému

8

http://www.lesycr.cz


1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8. 

9.

10.

11.

jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění 
tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této 
smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé 
smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

IX.
Závěrečná ustanovení

Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.
Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; 
v/ případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru smluv.
Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, nutný 
souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachtovatele (dále jen „Zakladatel“) ve smyslu ustanovení §17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.
Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.
Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy 
a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
— Příloha č. 1: Rozhodnutí Městského národního výboru Hanušovice, hospodářsko

správního odboru, stavebně správního oddělení, č.j.: Výst/874/88 
o stanovení těžebního prostoru ze dne 16. 11. 1988

— Příloha č. 2: Základní důlní mapa - mapa povrchu v měřítku 1: 1 000
— Příloha č. 3: Snímek katastrální mapy se zákresem předmětných pozemků v měřítku

1: 1 000
— Příloha č. 4: Rozhodnutí Městského národního výboru Hanušovice, hospodářsko

správního odboru, stavebně správního oddělení, č.j.: Výst./1187/88 
o povolení těžebních prací ze dne 9. 2. 1989

— Příloha č. 5: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu i/ Brně, č. j.: 08957/2007/01/002
o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem - povrchové dobývání 
ložiska nevyhrazeného nerostu na lokalitě Bohdíkov- Komňátka ze dne 
23. 6. 2008

— Příloha č.

— Příloha č.

6: Oprávnění Obvodního báňského úřadu v Ostravě, č. j.: SBS 08036/2010, 
číslo oprávnění 40/2010 k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým 
způsobem ze dne 4. 5. 2010

7: Grafické vyjádření plošného rozsahu užívaných pozemků, popř. jejich částí

9



■— Příloha č. 8: Tabulka s uvedením výměry rozsahu užívané části předmětu pachtu 
1/ jednotlivých etapách postupu těžby

V Hradci Králové, dne_________ V Zábřehu, dne

Propachtovatel: Pachtýř:

Ing. Josef Vojáček Ing. Petr Blažek
generální ředitel jednatel

III.
Ostatní ujednání

1. Budoucí pachtýř je povinen projednat s budoucím propachtovatelem neprodleně všechny 
skutečnosti, které by mohly mít vliv na jakákoli ujednání dle této smlouvy, zejména pak na 
uzavření pachtovní smlouvy touto smlouvou předvídané.

2. Budoucí propachtovatel si vyhrazuje právo změnit jakoukoli část pachtovní smlouvy touto 
smlouvou předvídanou tak, aby byla v souladu správními předpisy ČR a interními předpisy 
budoucího propachtovatele platnými a účinnými ke dni podpisu pachtovní smlouvy. Dále si 
budoucí propachtovatel vyhrazuje právo doplnit pachtovní smlouvu o další ustanovení týkající se 
stanovení podmínek užívání předmětu pachtu v souvislosti s prováděním činnosti prováděnou 
hornickým způsobem a činnostem s tímto souvisejícím.

3. Pachtovné za předmět pachtu bude sjednané dohodou

10



4. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k1. 1. běžného roku podle skutečně 
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné 
bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

IV.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se pachtýř vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání 
a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, 
která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, nutný 
souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachtovatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, věznění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

11

http://www.lesycr.cz


6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; 
v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru smluv.

7. Tato smlouva se současně považuje za dohodu o vyřešení střetu zájmů podle báňských předpisů 
(zákona č. 44/1988 Sb. a zákona č. 61/1988 Sb.) a obě smluvní strany jí dokládají vyřešené 
střety zájmů k pozemkům výše ve smlouvě uvedeným, jejichž užívání a požívání je předmětem 
této smlouvy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

9. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy 
a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

— Příloha č. 1: Rozhodnutí Městského národního výboru Hanušovice, hospodářsko
správního odboru, stavebně správního oddělení, č. j.: Výst/874/88 
o stanovení těžebního prostoru ze dne 16. 11. 1988

— Příloha č. 2: Základní důlní mapa - mapa povrchu v měřítku 1 : 1 000
— Příloha č. 3: Snímek katastrální mapy se zákresem předmětných pozemků v měřítku

1 : 1 000
— Příloha č. 4: Rozhodnutí Městského národního výboru Hanušovice, hospodářsko

správního odboru, stavebně správního oddělení, č. j.: Výst./1187/88 
o povolení těžebních prací ze dne 9. 2. 1989

— Příloha č. 5: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně, č. j.: 08957/2007/01/002
o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem - povrchové dobývání 
ložiska nevyhrazeného nerostu na lokalitě Bohdíkov - Komňátka ze dne 
23. 6. 2008

— Příloha č. 6: Oprávnění Obvodního báňského úřadu v Ostravě, č. j.: SBS 08036/2010,

V Hradci Králové, dne ~ ^

číslo oprávnění 40/2010 k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým 
způsobem ze dne 4. 5. 2010

2 2 *10- 2018 \/7á hrphu dnp <&>■ / O [$V Zábřehu, dne

12



I

Koaoočtářako správní odbore stavebná

S.j. VM/S74/BB

správní. oddo-lsmí UostHV Hanuootf

Dne 16*11,19833'

Státní statek 

Hanušovice

ROZHOD K u o: £

?éo? Bohdíkov «* úzesuní rozhodnutí o využití území pro těžbu
kamena*

kat* území Aomláíka par.ú, 619/1*663/1 a ©ot« dle
soupisu*

li ?aŽamu návrhu na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
provodí stavební úřad územní řízení dle § 37 zákona o. 56/?é Sb«
Ha základe výsledků projednaní návrhu a účaatnxky řízení a dotče
nými organy státní správy vydává podle § 39 otav, zákona £«* 56/76 Sb

územní r o z h o d n u t x 
o využití území k tú2bo kamene®

Bedílnou součástí tohoto rozhodnutí je potvrzený plánový podklad 
a dále uvedené podmínky pro zpracování projektové dokummtace, vyplý- 
v;jící z projednání podaného návrhu a obecných zákonných ustanoveni* 

Toto územní rozhodnutí pozbývá platnosti po uplynutí dvou let 
o do dne nabytí právní moci, nebuda-li do této doby požádáno o vydáni 
povolení k téžbé*

líze mní rozhodnutí je závazné i pro právní nástupce jeho navrhova
tele p pro právní nástupce ostatních účastníků řízení*

Úsoftiní rozhodnutí o využití území se týká rozsáhlého areálu v 
katu území Komnátka o čolkové výměře 13,1227 ha*
¥ tomto areálu jsou zahrnuty pozemky starého lomu t*j« plochy vytožo: 
na několik pater, lomové steny7, odvyly, přístupové cooty a ostatní
pozemky dotčené minulou těžbou*

Dále sem jsou zahrnuty plochy e výhledem těžby* Předmětné území 
se nalézá zapadne od obce Bohdíkov a nsvorná od místní části Koraná- 
ikfiť, Je přístupné ze státní silnice Hanušovice - Euda n* Hořavou
po místní obslužné komunikaci* Areál kamenolomu a přilehlých pozemků 
leží na náhorní kopcovité rovině, ve které je zahlouben lom*



o vys

Rozhodnutí o využití úsemí se týká zamořeného úzom£ dle gemu* plá<* 
m po zaměření lomu ze dne 23*9,1986 č* zák« 096923 - 208/06 a dotýká 
se buS celých nebo částí pozemků v k*ú* Komnátka vedených v evidenci 
nemovitostí pod parc.c* 657/2, 685/ 772/3* 772/4, 627/1,772/2, 571/2, 
772/4,624,610,663, 632, 633/5, 654, 651/4, 646/1,653,656/1, 656/2, 
656/4,658,685/1,637, 571/1,571/4, 615 - ost* plochy a dále p*5* 663/1 
651/6, 685/2, 658/2 a 658/3 les « jsou v;- mty a I»F' o celkové výměře 
C,5010 ha* Uvedené pozemky jsou v trvalém užívání St« statku Hanušo
vice , Snu lesů Rudá n* Moravou, JZD Pokrok v Rudě a KostBY Hanušovice« 

ífe výše uvedených parcelách bude prováděna těžba nerostné suroví-* . 
ny <* kamene a související činnost t*j* skrývkové práce, deponič- skrý
vkových zemin, těžebního a technologického odpadu a dále výstavba 
obslužných komunikací, Ešžký kámen bude zpracováván na technologické 
lince na drcené kamenivo na prodej, z části bude prodáván i lomový 
kámeni. .

? průběhu a po ukončení těžební činnosti na ležáku bude provoděna 
rekultivace pozemků na lesní půdu* Kávrh a harmonogram postupu rekul
tivace ‘‘po-: 0-r.ků.t je aruoástí “Plánu využívání '-‘ložiska^ který bude pří
lohou žádosti o povolení terénních úprav a těžebních prací*

Pozemky vedené v evidenci nemovitostí jako ostatní plochy jsou 
součástí kemenoloiau, v němž těžební činnost byla zahájena již v minu
lém století těžbou krystalických vápenců.

V dřívějších dobách se vápno pálilo příležitostně v malých polních 
pecích v těsné blízkosti vápencových skalek*

3&šátkem tohoto století byla postavena vápenka při železniční 
staniol Bohdíkovi která během doby změnila několik majitelů*
? roce 1945 přešla do majetku Moravoko-slezských vápenic9 n*p* v Hraní 
ch a od 1*1*1957 do správy Hranických cementáren a vápenic, sup* v 
Hranicích* Dnešní název tohoto podniku je Cementárny a vápenky, k#p* 
v Hranicích*

lento podnik provozoval i kamenolom do roku 1961, kdy jej předal
LIHY Hanuš o v i o e *

LIHY (později) MěstHV Hanušovice provozoval kamenolom do roku 1985 
kdy jej k 1*1*1986 předal Státnímu statku n«p» Hanušovice*

Pozemky vedené v evidenci nemovitostí v lesním p-dním fondu slou
ží k plnění funkcí leoů

Ka ložisku nebyl stanoven áobývací prostor ve smyslu Horního zák* 
číslo 41/1957 Sb* ani nebyla těžba povolena ve smyslu zákona o územní®



"* 3

In
//

v///

■a

pXíuování a stavebním řádu (stavební zákon) ě£a# 50/1976 Sb*
Qpitření pro otvírkové? přípravná a t 'žehni práce v dalším těžebním 
©ípiobía návrh likvidace důsledků těžební činnosti a rekultivace 
posetaků na lesní prdu bude obsaženo v "Plánu, využívání ložiska”a 
ftossah těžební činnosti a postupy budou zpracován:/ ve dvou alter- 
lasaíIvách (A a B), jejichž praktické uplatn ní bude stanoveno až po 
prrovedení skrývkových prací a těžební činnosti na I* těžební etáži 
y YZ části ložiska (t*zv* hlavní lom) a získání znalosti o kvalitě 
a xpotřcbitelnosti těžených řylltů , v průběhu roku 1933*

7 důsledku geologicko neproakcumanosti JV předpolí stávajících lo~ 
pio/ých Stěn v t*zv* hlavním lorr.a9 kde se fylity nacházejí5 nelze 
píedo© ani jednu z variant vy1cučit* Jediným kriteriem zde bude sku~ 
toSná mocnost skrývky a množství těžebního odpadu, což nejvíce ovli- 
Jxtrje na tomto ložisku rentabilitu provozu®.

1 průběhu zpracování Pil a, k územnímu řízení se vyjádřili*
i Sm KHY odbor vás tavby a li P Ostrava ~ souhlasí s vydáním územního 

rozhodnutí v první fázi-’a vydání povolení k těžba samostatným 
řízením ve druhé fázi* ložaduje přiZnámí krajského geologa k 
řízení o povolení těžby,

* DBtf Brno nemá námitek proti vydání uz« rozhodnutí o využití 
území*. Požaduje přiznány k řízení o povolení těžby*

** HTUSS Olomouc - nemá námitek Ic vydání územního rozhodnutí*
Pro povolení těžebních. prací dává podmínky - body 1 až 7, které 

budou uvedeny v pavolení těžebních praoí*.

Kra,1 ská středisko stát« patnf páče a ochi% přírody Ostrava « k. otevřen
kamenolomu není připomínek®'; Odbor kultury OKV v Šumperku upřesní spe
cifické rožadavky na .základo znalosti místních poměrů®
Správu _.»álkQv.vch kabelů Šumperk *> nedojde ke styku so zařízeními SBIL 
ofcrrrni správa apo.iů Šumperl^ ** nedojde ke styku se zařízeními 0KSSP 
spL rozv*. závod Zábijeh •* upozorňuje pouze na vedení ZZIVíf které 
• roohází dotčeným, úzsfmím jako napájecí vedení do lomu a máochranno 
pásmo 10 ta na každou'stranu* Trhací p^-doo mohou se provádět pouze 
ve vzdálenosti 50 m od vedení flu
p.db.Qr.-lhH2..OBIT Žumpěrk - k vydání územního rozhodnutí• není námitek
těžba nesmí ovlivnit- odtokové poměry a jakost povrchových i spodních 
yod®

■” k vydání ús* rozhodnutí není připomínek 
požaduje přizvat k jednání o povolení trhacích prací*



Odbor doorav?; QWf úuniD.orte - k v-, dání územního rozhodnutí není při
pomínek* další stupen požaduje předložit ke konzultaci#
Okresní nár« výbor.' okres,, hygienik Oumperk « li vydání územního 
rozhodnutí dává kladní vyjádření# Bálo uvádí podmínky, která po
žaduje splnit pil zpracování dokumentace využiti a toaby ložiska#
I.Tíf Bohdíkov - požaduje stanovisko oábor-nó or ;miiaaco k tomu, 2e 
pokračující těžbou v tomto lomu ne bud a noBativn-j Jot Oíyáy £k1 .■.*0 £ pitní 
vody v Rašková#
SftlYAIy oumperk -nedotýká ao zájmů Srn VAR Šumperk 
ti ct,• lesy Krnov ■* LZ Ruda n» Moravou *• proti vydání územního 
rozhodnutí není námitek"* žádá vyřídit majetko-právní vat hy0 v? .vidli 
smíny kultur těžbou dotčených .lesních pozemků a fixovat hranice 
těžebního prostoru zaměřeného střediskem yoodesie Čutacerk#
JZD Ruda I:« Hořavou ■» souhlasí s vydáním územního rooskolnutí a po-

'i-l'i ;jja vozaduyožadujo vyřídit majetkoprávní vztahy do konce 5 
umožnění průjezdu dopravním prostředkům J33.Ruda.
Geotest Brno « k vydání územního rozhodnutí no má námitek,) d 'lo 
uvádí stanovisko k povolení těžby, v ”h" Rvním losu a vodlojřím 
wDawidovč lomu”, kteří budou použité pil projednávání ovoioní 
tížby*

Ústav silnííp hosnocU Brno - nomá zddadní námitky, v pííprdi zrniny 
napojení obslužní komunikace lomu na otá« silnici I1/3C3 poraduje 
řasení o nimi projednat#

Rozhodnutí o námitkách
Kámitky proti vydání územního rozhodnutí o využití území v průběhu 
projednávání návrhu nebyly; vzneseny,připomínky oryánů a orye.nis.,cí 
budou součástí podmínek územního rozhodnutí*

Podmínky územního rozhodnutí. Q...v; užití..úzcraí_;y.gpyy;Ga^_dpktyrnentace
těžby a využití Kovyhrazeného ložiska vápenců a fylitů#

1 }* Územní rozhodnutí o-využití úze

na sloupku vyznačen bud
hřebem*

k ► V' v./ , >>p 0 a 0 c je pl vos:ně vy zzia ceno
odí skem ,pGOcos io v á umpo rku
r"0 *» v k čeřlnu v ** " wá on:" železu,
-S Tá biliKOV ’ ny za kopáním bet#
rónvy výá sony eh 10 onu Bod bude
;em nebo nas tře laným 00 0 1 ovym h

10 žáky 0 i ryl-/ ; b 3b„ f pozá0.0,
u 0 lbem..•ýu Ť " nov i okev/i : Cl 0 ~



testu Brno které má na základe vyhodnocení seismického průzkumu
stanovit podmínky těžby*

Současno investor předloží w?Xán využívání ložiska93 věstn-í etap 
těžby a návrhu rekultivací vytěženého prostoru*
3) . Při zpracování plánu využívání ložiska budou respektovány pod
mínky dané ve vyjádření orgánů a organizací v územním řízení*

Ka základu odborných posudků budou stanoveny technologicko 
postupy trhacích prací včetně stanovení volikooti náloží*
4) . Před podáním žádosti o povolení těžby budou vyřízeny majetko
právní poměry mezi investorem a vlastníky pozemků.
Snu lesy I»2 Bud a n® Hořavou® JZD POIutOK v Budě nad Hořavu a Hosti1!? 
Hanušovice®



/ •

!
J

J

J-'

Odůvodněn í«

Doklad o vlastnictví pozemku -výpioy a BIJ-LY
S«j. 09*7-931-1361 ze dne 14.12,193?
pozemky jsou v SK vedeny jako «• ost. plochy, rúle, pastva, les*
vynšží 3é 2Pj? /LPÍ'/ « 8*3® 2enu/815/153/33 - Rt dne 9., 4* 1938

les/30/10-316/38 5«4*‘J 338

Hospodářsko oprávní odbor, stavebně správní oddálení Most K7 
Hanušovic© jako příslušný stavební úřad, posoudil podaný návrh 
•na vydání územního rozhodnutí dle § 37 odst* á*, zákona c» 50/76 Sb 
z hlediska páč© o životní prostředí a dlo ustanovení v;;hlU 35/76 Sb 
o obecných technických požadavcích na výstavbu* Dále přihlédl: k po«» 
sžadavkům daným ve vyjádřeních orgánu státní správy a ostatních úča
stníků územního řízení*

Vzhledem ke klasnúrau výsledku projednání vydává stavební úřad 
toto úsoraní rozhodnutí o umístění stavby a výře uvedenými podmínit^ - 
rol, které .jo nutno při zpracování projektová dokumentace dodržet*.

Poučení o od v o X á n £„

(■

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů po 
jeho doručení a to k odboru výstavby a lí? OKY v Šumperku podáním 
u hospodářsko správního odboru Ič-stH? v Hanušovicích*.

Obdržíš
- im Boháikov
* Středisko geodešle Šumperk
- 8m lesy, LZ Ruda n* Hor*
* JZD Pokrok Ruda n. Moravou 
« 1a vyvěsit
přílohy?
grafická příloha 
o v* značením umístění stavby



ŠU
M

PER
K 7-5/43,44



ts o

LDOO

ooo co
o

-hLC
<QJ-

TO
—1 
m<

Cl co i—1 0 OvJ<
x> -<'<

c+1—10 oi—1

rnco

r~
1—1 
M
x>

x>
co 70

0'
c+

\JZ- —«c-
z

o
X

com m
□“T<I—l

-nCd
i—■

mno
oa a m —i Ql c+ co

CD 70 o i—j —1
O co i—1 LC ° “

O hO1-- 1 n> OCD i—1 i—1 <QJ-
ir CO zr c+i—■ “O
Q_ co oo O70 0oi—^ T5 3 uc- 07T Q) o
O
< CO

CL.
DQi-

<
QJ'00

o 0 
—1

O
CO
o
o

Podpis

D
oplnil

D
ne

“O
O
ci-

TO
LO

D
oplnil

D
ne

D
oplnění m

apu

3
LQ
CD
U>«
Ql“T
3,

15.12.2009

Ql
Q
COzro
T
Ql
M

22.01.2001

D
LQ
O
l/)«
Ql

3 (

cr>
F3
ro
cd

Ql
Q
CDzro
t
Qi
N

LE .

O
O
pO
rocz>o
c*.

P-*
D

LQ
O
L0<

15.12.2

an C
horazy

16.05.200G
j

n

o
3

LQ
CD
uu

roco

o

U

o

—J
o
o

o

čn
O
o

<Jn 7sr~
Oco
r~i-- 1co
—I
o

(JIo
o

Souřadnicový systém 
S-JTSK

 
Výškový systém

" 
Balt po 

vyr„





568000

m< SvJ
M X>'Q-(D

a o 2Z
j
0«
3i-^
O

K)
S) 2:

x>
*0

r-
n>a
z:

Cf) '
1—•
0 “0 0

0 cz-
*D < r~

02

O
07
cz
z

*ÁJ
n
i
cz

z:
1---K
ž:cz —1 x>

-c- “O
n>r~

co—i

r\i
3>

□ S—^ m

7Z

<
O-

“O
0□I—1
c+LCZ

M<m
z
-<■

1_>
m

i_>
z> O uz <0 0 0 ř—■ qj-

00 zr c+ “Ova 3 Q 0
U)

~o
O
3

7T
UZ'

3
0

0 Qi O
a 1 Q_ <
U) D ON

CU' "O
3 0

CDOro
zT*
CD<
Z3

QJ~"0
iu=

-cd
CD3pr

569 375

568 750

568 125

567 500

cJri

Souřadnicový
 

-------o—
crrz

Výškový systém
: 

Balt po 
vy

KLAD 
LISTŮ





Příloha číslo 6

Hospodářsko správní odbor, stavebně správní^oddělení KelTV Hanušovic_e

č. i. Výst ./11S7/88 Dne S- 2. 15'89

Státní statek 
Hanušovice

H U 2

Věc: Eohdíkov Horunátka - povolení těžebních prací v kamenolomu Státního 
statku Hanušovice v Xomr.átce.

kat. uzení: Komnátka pare. č. 619/1, 622, 653/1 ; o ainx

Hospodářsko správní odbor, stavebně správní oddělení 
jako stavební úřad příslušný podle j 117 zákona č. 50/1676 
zákon), přezkoumal Vaši žádost podle § 52 zík. č. 50/76 Sb 
vyhlášky č. o 5/7 6 Sb. a po provedeném řízení vydává podle 
č. 50/76 Sb.

LlělTv Hanušovice, 
oc. \ stav ebm 

. a §§ 2S au 33 
§ 71 zákona

povolení těžebních prací,

kterým povoláje těžbu hornin a prvotní zpracování v kamenolomu Státního 
statku Hanušovice v Honnátce. Součástí tohoto povolení jsou podmínky tč-žb; 
dále uvedené a potvrzená dokumentace s piánem využívání ložiska.

3 těžbou bude ve stávajících prostorách lemu započato od dubna l/Cp. 
loto povolení platí po celou dobu těžby až do doby provedení rekuliivač- 
ních prací vydobytého prostoru.

Stavební povolení a jeho podmínky jsou platné i pro případné další 
nabyvatele tohoto lomu. v celém rozsahu.
H povolení těžebních prací předložil investor Plán využívání ložiska.

Hranice kamenolomu byly v roce 1565 zaměřeny střediskem geodézie 
v Šumperku a byl vyhotoven geometrický plán pro zaměřeni záboru lomu, 
č:.z, zok. 0< S923-208/35 ze dne 23. 3. l/So s výkazem, výměr podle evidence 
nemovitostí.

Celková výměra zájmového řízeni Icomeno 1:mu - těžebního prostoru a přístu
pové komunikace do SV části ložiska činí 18,1227 ha.



Geologická charakteristika ložiska
v

.Část ložiska vyhodnocená pro další těžbu na lokalitě Dolní Lohdíkov -
v

— íomnatka závěrečnou zprávou z července 1987, Je reprezentována tělesem
icrystalických vápenců deskovitéh* tvaru, které monoklinálně zapadá k SZ.
*

'úklony jsou proměnlivé, v této severovýchodní části ložiska převažují ko
len SC°.

ila lomových stěnách je možno pozorovat zkrasovatění, které se projevu
je hlavně na křížení radiálních ac puklin (směr 82 - JV) s vrstevníni (s) 
plochami. Ze strukturně tektonického hlediska je nejvýznamnější ac - pukli- 
nový systém, kzerý probíhá ve směru zlomové megatektoniky v regionu, t j .
S£ - J7 se strmými úklony převážně k SV. V ložisku s«'ňěktexo pukliny pro

jevují jako otevřené diaklázy, místy vyplněné hlízou z pokryvu.
Z důvodu dostatečné šířicy navržených těžebních etáží v této severový

chodní části ložiska (t, zv, Davidův lom) bude těžba zsahovat i do okolních 
poloh fylitů. Poněvadž výsledky provedeného geologického průzkumu v této 
čá.sti ložiska nezajistili zásoby nerostná suroviny pro dlouhodobější tě
žební činnost, hlavním těžebním polem zůstane i nadále jihozápadní část 
ložiska (t. zv. hlavní lom).

Hydrogeologická charakteristika ložiska
Ložisko má velmi jednoduché hydrogeologické poměry. Reka Hořava pro

téká pcdél ložiska v nadmořské'výšce kolem 350 mkn.m., předpokládaná tě
žební báze je 357 n n.m,. Povrchová voda snadno vsakuje buď okolními 
měkk.mi zvětralými horninami nebo puklinami kolmo postavených vrstev vápen
ce. V celám ložiskovém území nejsou znány vývary podzemní vody.
V roce 1)73 byl proveden hydrogeologický posudek Geologickým průzkumem 
n.p. Ostrava, závodem Zlaté Hory, č.ú. 3 529 00 170 "Posouzení možnosti 
ohrožení vodního zdroje clonovými odstřely v lomě" - Dohdílcov - hydrogeolo
gický posudek, červen 1973. Vodní zdroj se nachází od lomu cca 500 m směrem 
severovýchodním. ííroven hladiny vody v jímce je na úrovni cca 35o m n.m.,.
V závěru posudku se nedoporučuje postupovat s těžbou směrem 1c SV za příčnou 
poruchou na severním okraji t. zv. hlavního lomu (t.j. těžba v Davidově 
lomu) a zvláště při větším zahloubení lomu z důvodu, že při trhacích pra
cích velkého rozdahu by mohlo dojit k otevření nových cest výronům podzem
ních vod a tím k přemístění výronů z dnešního místa jímání na jiné místo 
podél úpatí svahu údolí Hořavy, Poněvadž stávající úroveň báze Davidova lomu



- 3 -

(II. těžební etáž) je na úrovni 385 m n.m. a navržené zahloubení III. tě
žební etáže se uvažuje pouze 9 m, t.j. na úroveň 37& a n.m. , nepředpokládá 
se narušení tohoto vodního zdroje- Další zahloubení pod úroveň III. těžeb
ní etáže v této části lomu se však nedoporučuje. ''ro stanovení dílčích a 
celkových náloží je však nutno provést seismické měření.
Před zahloubením V. těžební etáže, v t. zv. hlavním lomu, jejíž báze je 
projektována na úroveň 357 n n.m.. bude nutno provést kontrolní vrty a ově
řit navrtanou i ustálenou hladinu podzemní vody v této části ložiska.
V případe, že by hladina podzemní vody zasahovala do blízkosti báze lomu, 
bude nutno svážit, zda tato těžební etáž bude otvírána. Při další těžeb
ní činnosti, zvláště na II. a III. těžební etáži v Davidově lomu a na IV. 
a V. těžební etáži v hlavním lomu, bude nutná součinnost- se správcem tohoto 
vodního zdroje (v současnosti IZTV Bohdíkov, do budoucna se počítá s jeho 
předáním Severomoravským vodovodům a kanalizacím, OZ O9 Šumperk, pokud se 
týká sledování vydatnosti pramene v závislosti na těžební činnost (trhací 
práce) v kamenolomuj Při jakýchkoliv příznacích zeslabení vodního zdroje 
bude nutno těžbu ve spodních těžebních etážích přerušit do vyjasnění 
eventuálních negativních vlivů těžby na vodní zdroj, případně po hydrogeolo
gickém zhodnocení těžbu zastavit,

Qtvirka V. těžební etáže hlavního lomu a III. těžební etáže Davidova 
lomu je možná po splnění podmínky stanoviska Geotestu n.p. Brno zn.
210 2215/80 ze dne 20. 6. 1988 (bod 4, 3), t.j. po hydrogeologickém posouzení 
masivu vrty do hloubky 20 m pod báze těchto etáži. V případě naražení hladi
ny podzemní vody bude nutné provést krátkodobou čerpací zkoušku k posouzení 
hydraulických poměřil a kvality podzemní vody.

Zásoby nerostné suroviny

Zásoby, které se nacházely v prostoru t. zv. hlavního lomu a jsou již 
z převážné části vytěženy, což nejlépe dokumentují geologické řezy přilo- 
ky čís. 3/1 - 3/5.

V závěrečné zprávě C-eol gického průzkumu n.p. Ostrava, závod Zlato Hory. 

č.ú. 02 87 4011 < $ 331 3009 1 byly vykázány zásoby suroviny v kat. C 2
v množství 68f 120,00 m , se dtaven ke dni 13. 4. ,19 67.

V dokumentaci '-'Plánu využívání ložiska" je tento blok zásob označen 
číslem 5 a nachází se v prostoru t. zv. Davidova lomu.

Tyto zásoby dodposud nebyly těženy. V geologických řezech je tento blok



- 4 -

zásob dokumentován v příloze čís. 3/4 a 3/5 plánu na využívání ložiska.

Údaje o podmínkách činnosti na „využívaném ložisku

Dobývací prostor ve smyslu zákona čís. 41/13 57 Sb., o využití nerost
ného bohatství (horní zákon) na ložisku nebyl stanoven, ani do budoucna se 
neuvažuje s jeho stanovením ve smyslu zákona cis. 44/13'38 Sb,, o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), poněvadž o'ložisku nebylo ve 
smyslu § 13 zákona čís. 41/1957 Sb. rozhodnuto, že se hodí k průmyslovému 
dobývání, resp. ve smyslu §7 zákona čís. 44/1383 Sb*, že je vhodné pro polí 
by e rozvoj národního hospodářství.

Ve smyslu citovaných zákonů je toto ležisko považováno za součást po- 
z enku.

L"e změně ve využití zbytkových zásob vápence na ložisku na výrobu 
štěrků adrií pro stavební a silniční účely (drcené kamenivo) vydal souhlas 
Český geologický úřad v Praze přípisen zn. 50.£18/81 ze dne 15. 7. 1331 
(vis příloha cis* 12), k problematice dalšího využití ložiska je stanovisko 
v protokolu zástupce Obvodníma bánského úřadu v Zrně ze dne 4. 8, 13S7 
(viz příloha cis. 13/1) a v přípise Selu]V - odb. výst. a tí? v Ostravě 
(krajákého geologa) č.j. V!Í?/1238/07.'l/333/iía ze dne 31* 8. 1587.

Ložidko bude nadále využíváno ve smyslu §§ 3 a 13 zákona České národní 
rady čís* 61/13£c Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
bánské správě, t. za., že se bude jednat o činnost prováděnou hornickým 
způsobem, a nařízení vlády ČSR Čís. 92/1- 8G Sb., o podmínkách racionálního 
využívání ložisek nevyhrazených nerostů.

Vrchní dozor orgánů státní bánské správy bude na ložisku vykonáván 
ve smyslu §$ 38 - 43 zákona Čí-IR čís. 61/1588 Sb..

Trhací práce budou na ložisku prováděny ve smyslu zákona ČIIR čís. 
61/1988 Sb. a vyhlášky ČBXÍ čís. 72/1588 Sb. •

Odběr výbušnin bude povolen ve smyslu § 25 zákona Cílil čís. 61/16 88 
Sb. I.IZVŽ ČSR,

Trhací práce budou povoleny-ve smyslu § 27 zákona CNR čís. 61/1588 Sb: 
Obvodním bánském úřadem v Zrně.

Skrývkové jprác_e

Skrývkové prá 
v o zn í ch mo žno stí v

ce budou na ložis 
několika etapách

:u prováděny podle 
strojním způsoben

ekonomických a pro- 
- rypadlem, pfíp.



- 5 -

i buldozerBa. Odvoz skryvkových hmot na deponie bude prováděn nákladními 
automobily,

Rozsa.j a množství skrývkových prací je závisle na zvoleně těžební va* 
ric-.r.tě, V první fázi bude rozsah skrývek prováděn podle varianty I}. Před- 
stih skrývek před čelním horním okrajem lomové stěny I. těžební etáže 
bude proveden před zahájením dalších těžebních prací na této etáži v robe 
1933 do vzdálenosti cca 60 m (t.j. k těžebnímu řezu 2-2’) včetně odctrn 
nění skrývek JV směrem od horní hrany lomové stany úvodního zářezu, kde ss 
nachází i část starší deponie skrývky.

V dalším obddbí těžební činnosti bude usilováno o předstih skrývky 
do vzdálenosti cca 90 m, což představuje možnost těžby na I. těžební etá
ži po dobu cca 1/2 roku.

minimální předstih skrývky ae stanovuje na 10 n.

Otvírka těžebních etáží

Z předchozího období těžební činnosti je na ložisku provedena 
těchto těžebních etáží:

Hlavní lom

č ena)
0. těžební etáž na úrovni 420 m n,m

I. těžební etáž na úrovni 401 a n.m
II, těžební etáž na úrovni 390 a n .a

III. těžební 6 o a, -j na úrovni 37G m n .a
1'/. těžební etáž na úrovni 337 m n.m

Davidův lom

II. těžební etáž na úrovni 365 m n.m

V delším období bude provedena otvírka. těchto těžebních etáží, 

nlavní_lom

V. těžební etáž na -úrovni 357 m n.m.
- v případě těžební varianty A v roce 2000
- v případě těžební varianty 3 v roce 15;5



- 6 -

Davidův lom

III. těžební etáž na úrovni 376 n n.m.
~ v případě těžební varianty A v roce I9$'2 
- v případe těžební varianty Z v roce 1$9S

0tvírkové práce na této těžební etáži budou provedeny v závislosti 
chozích přípravných, pracích, t.j. vynětí pozemků z lesního půdního 
a provedení odlesňovacích, skrývkových prací, vybodování a zpevnění 
pové komunikace. •

r.a př 
Sondu 
přís

ec.

tu-

Dobývání ložiska

Vrtací práce jsou zabezpečovány vrtacími soupravami TX-8Q a LVU-70. 
Prirerní rozpojování horniny je prováděno v současné době trhacími pracemi 
malého rozsahu.

V minulosti byly na ložisku prováděny i trhací práce velkého rozsahu 
(clonové odstřely), s jejichž prováděním se uvažuje i do budoucna, v pří
padě pozitivních výsledků seismického měření.

Sekundární rozpojování horniny se provádí pouze výjimečně za účelem 
rozpojení nadměrných kusů horniny, vrtanými a výjimečně i příložnými ná
ložemi. Roznět je převážně elektrický (mžikový i milisekundový), ojediněle 
při max. pěti zámezích zápalnicový.
Vrtací práce při sekundárním rozpojování se provádí ručními vrtačkami 
VX-15 a VX-25, průměry vývrtů v rozmezí 21 - 32 mm.
Trhací práce se provádí v souladu s "Technologickým postupem trhacích 
prací malého rozsahu v kamenolomu Dohdíkov", který řeší požadavky teclnické 
úrovně prací a zajištění bezpečnosti a hygieny práce.

Pro trhací práce velkého rozsahu bude nutno vypracovat ''Technický 
projekt odstřelů" - generální projekt clonových odstřelů a pro realizaci 
odstřelů zajistit technického vedoucího odstřelů i jeho zástupce, příp. 
tyto trhací práce zabezpečovat dodavatelským způsobem jinými organizacemi. 
SkladoVání výbušnin je zabezpečeno povrchovým skladem výbušnin, který je 

situován na západním okraji ložiska, JZ od kompresorovny cca 30 n.
Stavební povolení skladiště výbušnin bylo vydáno OXV - odb. výstavby 
v Šumperku pod č.j. 711.9-2 .1950/VIII/M. ze dne 13. 5. 1S:?0.
Dovolení k trvalému užívání byl;- vydáno 0177 - odb. výsvavby v Šumperku 
pod č.j. 711-24.3.19 50-VTII/ii. ze dne 1S. 3. 1950 na 2pG kg trhavin a 
500 ks rozbušek.
Rozhodnutím IC7V - ode. výstavby v Olomouci č,j. Výst ./1457/56, 'L-Lš. ze dne 
18. 4. 1555 bylo povolena obložení skladu na 500 kg trhavin a 1000 ks rozbu



I

šek (2 x 500 ksú.
Trhací práce malého, resp. i velkého rozsahu budou povoleny ve smyslu 

§ 27, odst. 2) zákona ČITR čís. 6l/lS'03 Sb. o hornické činnosti, výbušninách 

a o stádní bánské správě Obvodním bánským úřadem v Drně.

Odběr výbušnin bude povelen ve smyslu § 25, odst. 2) zákona Čís. 
51/1503 Sb. ústředním orgánem, t.j. Ministerstvem zemědělství a výživy

Vysynkové a odvalové hospodářství

V okolí kamenolomu, zvláště pak v jeho JV předpolí jsou umístěny de- 
ponie těžebního a technologického odpadu a skrývkového materiálu z předcho
zí zhruba steleté těžební činnosti. Deponie jsou nejlépe patrno z geolocick 
mapy ložiska - příloha čís. 2 (barevně značené T 23 ~ šedá).

Pro další deponování těžebních a technologických cdpadů a skrývkových 
hmot jsou navrženy následující deponie a vypočteny objemy kubatur.

Ohrazení _kjmeyiolo_nu

Bezprostřední přístup k lomovým stěnám kamenolomu musí být ohrazen 
lanem nebo ostnatým drátem, taženým na sloupcích po celém obvodu horního 
okraje kamenolomu, za hranicí provedených skrývek a to i v prostorech, kde se 
již těžební činnost neprovádí.

Po celám obccvodu musí být umístěny tabule se zákazem vstupu do kameno
lomu. Opi cení a výstražné tabule je nutno pravidelně 1 x týdně kontrolovat 
c v případě poškození nebo odstranění ihned zajistit opravení a doplnění, 
ríovněž musí být zajištěny, ohrazeny a označeny všechny nebezpečné otvory 
(nypř. větrací komín štoly ve vstupním zářezu Davidova lomu), prohlubně 
a ohrožené prostory ve smyslu §§ 62, 274 výnosu ČD'J č.j. 2700/1580.

V okolí kamenolomu musí být rovněž umístěny výstražné tabule ve smys
lu požadavku I2VUS3 Olomouc v přípise č.j. 35- 573 - 2/8S - uP ze dne 
19. 7. 1508.

Likvidace a rekultivace kamenolomu

Likvidace kamenolomu se předpokládá po vytěžení nerostné suroviny 
vykázané operativním výpočtem těžitelných zásob pro tento plán využíváni 
lcžiska.

Po ukončení těžební činnosti se předpokládá demolice někte:ych objek
tů: technol gické linky (drtírny, dopravníkových cest, třídí my a zásobní-- 
ků), mobilních buněk, přenosných skladů a pod.
Terén v úístě likvidovaných objektů bude upraven, prohlubně zasypány a ne-v

C
k



- 8 -

rovnosti urovnány. V proběhu dotazování jednotlivj'ch těžebních etáží bude 
vytvářen bezpečnjf a stabilní závěrný svah ložiska, Kromě konečných stavů 
lomrvyc' stěn 2 předchozího období těžební činnosti, které již v podstatě 
nebudou další činností na ložiska ovlivněny a budou ponechány ve stávajícím 
stavu, v dotežované části ložiska je navržen sklon lomových stěn 60°. 

lomové stony budou očištěny od uvolněných kamenů, převidy a zátrhy budou 
odstraněny trincími pracemi.

Celý obHvod kamenolomu bude oplocen po vnějším (horním) okraji všech 
lomových stěn a opatřen výstražnými tabulkami zákazu vstupu a nebezpečí 
pádu do prohlubně . Ha přístupových komunikacích k lomovým stěnám a na lo
mová plata budou vybudovány uzamčené závory, která rovněž budou opatřeny 
tabulkami zákazu vstupu.

Technická a biologická rekultivace

Technická část rekultivačních prací spočívá v terénních úpravách - 
-navážce skrývkových hmot na lomová plata, jejich rozprostření a urovná
ní, urovnání deponií těžebního a technologického odpadu a navezení, roz
prostření a urovnání pokryvné vrstvy skrývkového materiálu, urovnání depo
nií skrývkového materiálu a dalších ploch, určených k lesnické rekultivaci,

Biologická část rekultivačních prací bude spočívat v lesnické rekulti
vaci dříčích ploch v kamenolomu. Rekultivační práce budou prováděny etapo- 
vitě,

Lomová plata, plochy deponií a další vodorovné nebo svažité terény v prosto
ru celého kamenolomu budou zalesněny a po zajištění porostů budou předány 
k lesnímu obhospodařevání SmSL Krnov - Lesnímu závodu v Rudě nad Hořavou 
jako součást hospodářského lesa.

K plánu využívání ložiska a povolení těžebních prací se vyjádřili:

"j_áTV_Bohdíkov - s pokračováním v těžbě souhlasí za předpokladu dodržení 
'podmínek daných ve vyjádření odboru kultury QHV Šumperk a odboru 
7IHZ ONY Šumperk na ochranu prameniště vody v Raškově.

✓
" pověřuje vyjádřením odbor kultury

OHV v Šumperku.



- 9 -

” Šumperk - po5aduje:
1) Před zahájením těžebních prací ověřit vliv trhacích prací na popu

laci netopýrů v tav. štole Llařka, v části situované nejblíže těžeb
nímu prostoru. V případě zjištění negativních vlivů přijmout opatře
ní k jejich zamezení.

2) Pokud v průběhu těžby dojde k průniku do části otevřené štoly Iiařky 
v její vstupní části (úsek vchodu - Davidův lom) a tím ke vzniku 
nežádoucích vlivů na populaci netopýrů, vzniklé průniky hermeticky 
uzavřít.

3) Řešit zjištění dalších negativních vlivů na populaci netopýrů ve 

štole, dosud nepředvídaných! v průběhu těžby a to tak aby bylo 
zabráněno negativním vlivům okamžitým a následným. Sledování tooht■> 
vlivů a oznámení provede SO CSS 7 - 11 Státnímu statku Hanušovice 
a na vědomí Odboru kultury 0ZrV v Šumperku.

“ ** nemá námitek proti povolení těžby v kamenolomu Dohdíkov - V'-:
r.átka dle 5 71 až 74 noř. vlády C3R č. $2/15 80 Sb, o využívání loži
sek nevýhrazených nerostů. Těžební postupy respektují ustanovení 
3? ČElí č. j . 2700/C0. Trhací práce budou povoleny dle § 27 zák. č . 

61/1938 Sb. po vydání povolení těžby.
" Qyýp Sm KřlV Ostrava - předložená dokumentace "Plán využití ložiska"

splňuje plně požadavky vyhl. č. 05/76 Sb. - § 32 a zaručuje plné vy
dobytí ložiska. Vzhledem ke stanovisku CGíí č.j. 742341/6103 ze dne 
15. 7. 1S81 souhlasí QVtí? Sm KKV s těžbou.

" Í52-.2HŠSJHÍLJÍ2-Ě.SX2ÍÍ “ s^-ůnlasí s předloženou dokumentací a nemá dalších 
připomínek k povolení těžby,

- §2ji§Íz_l®s”A_LZ_Duda_nad Hořavou - lesní závod nemá dalších připomínek 
k těžbě podle předloženého "Plánu využívání ložiska",

“ £22£2£t_Drno ” na základě upřesněných poznatku dává tyto podmínky 
pro těžbu v lomu Komnátka:
1) Zahlubování lomů je možné po předchozím posouzení hydrogeoL.gických 

poměrů v masivu vrtem ve spodní etáži do hloubky 20 m a krátkodobou 
čerpací zkouškou Ic posouzení hydraulických poměrů a kvality vody
se zaměřením na kontaminaci podzemních vod ropnými látkami.

2) TČČba v hlavním lomu bude prováděna navrženou technologií s na:d.- 
má lni náloží 200 kg.
Vlastní provoz těžebních a dopravních prostředků nesmí způsobovat



kontaminaci podzemí ropnými látkami..- Z uvedeného důvodu je třeba věnovat 
maximální pozornost technickému stavu techniky, skladování PIIIvl a manipula
ci s nimi.

V případě jakéhokoliv úniku havarijního charakteru nutno provést bezodklad 
ní sanační opatření a následně pak případné sanační čerpání z hladiny pod
zemní vody.

3) Těžba v Davidově lomu bude prováděna za podmínek jako v případě hlavního 
lomu, avšak s použitím milisekundového rosnětu, což podstatně omezí seismi 
ké účinky trhacích prací na okolí.

Okresní hygienik.v Šumperku -vydává kladné vyjádření s podmínkou, že bjdou
« . ť1. •-

plněny podmínky stanovené v záv . posudku k pr oj aktu pásma hyg. ochrany styda
ném dne 3. 11. 1588 č.j. 3064/215. H/SS/DrPre/DrPř a ve vyjádření k územnímu 
řízení vydaném dne 24.-6. 1588 č.j. 3064/215,1/86/DrPr e/DrPř/lngČ.



« Podmínky povolení těžby v kamenolomu:

1) budou dokončeny majetkoprávní převody okrajových pozemků areálu kamenolom-.-, 
a napsány na středisku geodezie v Šumperku, budou uzavřeny b lesním am.i 

dudá nad Hor., případně JZD dudá nad Lior., dohody o užívání kor.iuni.: -.oí o 
areál lomu.

2) Těžba v lomu, přeprava suroviny a její zpracování na ‘drtících linkách. bu':u 
prováděny podle „Plánu využívání ložiska", který je součástí dokumentace 
vedení - povolení těžebních prací.
Před započetím těžby ve spodní etáži bude provoděn hydrogeologický vrt do 
hl. 20 m s krátkodobou čerpací zkouškou k posouzení hydraulických poměru 
a vyšetření a pozdější pravidelné sledování kvality podzemní vody na přítom
nost ropných látek,

3) Před zahájením trhacích prací v lomu v blízkostí štoly |f Mařka " je nutno 
ověřit seisulická účinky odstřelů ve štole a jejich působení na populace ne
topýrů sídlících ve štole. Účinky nutno vyhodnotit a případná opatření ( změn 
Sní náloží, milisekundové odstřely ) dohodnout se ZO Čs.svazu speleologů
7 - 11 v Šumperku.

Pokud v průběhu těžby dojde k odkrytí prostorů štoly „ Mařka " ( úsek 
v Davidovo lomu ), učinit v dohodě se ZO ŠSS 7-11 opatření k jojímu opět
nému utěsnění, tak aby nedošlo k mikroklimatickým změnám ve štole. Provést 
případná jiná opatření požadovaná ZO ČS3 7-11 na ochranu populace netopýrů 

vo štole „ tLřica " v průběhu vydobývání horniny v lomu.

4) Povolení trhacích prací a jejich technologii provede k žádosti provozovatele 
Obvodní Dánský úřad v Brně podle ustanovení zákona ě. 61/1930 Sb - § 27. 
Dohled nad dodržováním bezpočnostích předpisů a technologie těžby v lomu vy
konává Obvodní báňský úřad v Drně.

5) Povolování objektů pozemních staveb v lomu a skladu výbušnin a státní stavobrr 
dozor nad těmito objekty provádí stavební úřad ÍJČNV Hanušovice.

6) Po ukončení těžby v jednotlivých ě'.stech lomu budou prováděny likvidační 
a rekultivaění práce podle „ Plánu využívání ložiska " a plánu „ Lesnické 
rekultivace kamenolomu Dohdíkov IComňátka".
Tyto závěrečné práce podléhají kolaudačnímu řízení dle zákona 5. 50/76 Sbc

7) Při těžbě budou dodržovány podmínky Okr. hygienika v Šumperku dané v zá vaz- 
nJm posudku k projektu pásma hygienické ochrany vydané"1 dne 3.11.1 903

cj . 30 64 /2 1 5.11 /oB/Dr.Pre/Dr, Př a dílo vo vyjádření k územníuu rozhodnutí 
zc dno 24.6.1933 oj. 3064/215.1/03/Dr.Pro/Dr.Př/Ing.Č.



O á ú v o č n » n í

Doklad o vlastnictví pozemku - výpi^r pozemků uvedené v ,-lánu využití ložiska
a geometrický plán.

územní ffourodnutí
zc dne 16.11.1933 S.j.Výst/ 374/33
vynětí se ZPP / 11?? /
ze žne 5.4.1938 a 9.4.1 93§F>,ř'" ‘ č.j.Zcm/ 33/10-31 6/33 a 315/153/33 

pro^, dokumentaci vypracoval : Státní statek Hanušovioe - Pokorný 1 liroslav 

místní šetření provedeno dne 11. ledna 1939®

Stavební úřad y provedeném stavebnic* řxseax přezkoumal podanou žádost 
z hledisek uvedených v § 62 zákona 5.53/76 5b. a zjistil* že to libou nebudou 
o hro iíony zájmy společnosti, živoatní prostředí a nabudou nepřiměřeno omezena 
či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.

Dokumentace splňuj o požadavky stanovené vyhl.c.33/76 Sb a podmínky úsomního 
rozhodnutí.

V závěru řízení stavební úřad neshledal důvody, které by bránily povolení 
těžby.

Poučení o odvolání.

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů po jeho doručení
a to k odboru výstavby a ÚP OUV v Šumperku podáním u hospodářsko sp 
íěstlIV v Hanušovicích.

'vuího odboru

Stavba nesmí být zo.uájena, 
/ 9 5S zákona 5.71/67 Sb/.

poku-stavební povolení nenabude rávní moci

Obdrží:
- Při V lohdíkov

přílohy pro stavebníka:
- ověřená dokumentace
- štítek



Obvodní báňský úřad
v Brně

V Brně dne 23.6.2008 čj. 08957/2007/01/002

ROZHODNUTI
Obvodní báňský úřad v Brně jako věcně a místně příslušný orgán státní báňské správy dle 
ust. § 41 odst. 2 písm. h) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 38 odst. 2 cit. zák. č. 61/1988 Sb. 
v návaznosti na vyhlášku č. 306/2002 Sb., kterou se určují obvody působnosti obvodních 
báňských úřadů a podle ustanovení § 19 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 
a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky CBU č. 175/1992 Sb., o 
podmínkách využívám ložisek nevyhlazených nerostů, ve znění pozdějších předpisů, k žádosti 
organizace ftlv

rvT **£>. 2* - jV .* *•&

..^^'EKOZIS spol. \
í\ Zábřeh, Na Křtaltě 980/21, PSČ 78901 \
W' IČ: 41031024 : /

vit* en
ze dne 27.11.2007 (čj. OBÚ v Brně 08957/2007/01), po provedeném ústním jednám a místním 
šetření (protokol ze dne 10.1.2007, čj. -OBÚ/vBrně 00246/2008/01), po přerušení řízení 
usnesením ze dne 29.1.2008 (čj. 00246/2008/017001) a po doplnění žádosti přípisem organizace 
ze dne 18.2.2008 (čj. 01157/2008/01); kdy dalšími účastníky řízení, ve smyslu ust. § 27 odst. 1 
zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, je Obec Bohdíkov, 789 64 Bohdíkov

, POVOLUJE

činnost prováděnou hornickým způsobem - povrchové dobývání ložiska nevyhrazeného 
nerostu na lokalitě Bohdíkov - Komňátka, na pozemcích p.ě. St. 116, St. 117, St. 120, 571/4, 
615/1, 615/2, 615/3, 619/1, 619/2, 632/1, 632/2, 633/5, 651/6, 654/1, 654/2, 654/3, 656/2, 656/3, 
657/2,658/2,658/3,663/1,663/2,663/4,663/5,663/6, 685/2 v k.ú. Komňátka

za následujících

PODMÍNEK:

1. Činnost prováděnou hornickým způsobem - povrchové dobývání ložiska nevyhrazeného 
nerostu na lokalitě Bohdíkov - Komňátka se povoluje v rozsahu uvedeném v dokumentaci 
„Pláň využívám ložiska - Lom Bohdíkov - Komňátka" (čj. OBÚ v Brně 08957/2007/01), 
schválené závodním lomu Ing. Robertem Vančurou 26.11.2007, kterou může provádět 
organizace splatným oprávněním k činnosti prováděné hornickým způsobem v hranicích



stanoveného území podle „Územního rozhodnutí o využití území pro těžbu kamene“, 
vydaného Městským národním výborem Hanušovice dne 16.11.1988 pod čj. Výsí/874/88.

2. Činnost prováděná hornickým způsobem - povrchové dobývání ložiska nevyhrazeného 
nerostu na lokalitě Bohdíkov - Komňátka a související činnosti bude zajišťována na 
pozemcích p.č. St. 116, St. 117, St. 120, 571/4, 615/1, 615/2, 615/3, 619/1, 619/2, 632/1, 
632/2, 633/5, 651/6, 654/1, 654/2, 654/3, 656/2, 656/3, 657/2, 658/2, 658/3, 663/1, 663/2, 
663/4, 663/5, 663/6, 685/2 v k.ú. Komnatka

3. Budou zajišťovány a plněny podmínky z „Územního rozhodnutí o využití území pro těžbu 
kamene“, vydaného Městským národním výborem Hanušovice dne 16.11.1988 pod 
čj. Výst/874/88.

4. Budou zajišťovány a plněny podmínky ze stanoviska Obce Bohdíkov čj. 03/08 ze dne
9.1.2008 (čj. OBÚ v Brně 00246/2008/01), kde obec souhlasí s předloženým plánem 
využívání ložiska za předpokladu, že: „Při dobývání budou prováděny trhací práce malého 
rozsahu, při používání dopravních a mechanizačních prostředků nebude docházet ke 
znečišťování zeminy ropnými a jinými látkami a technologická linka na drcení kamene 
nebude překračovat přípustné normy hlučnosti a prašnosti".

5. Bude splněn požadavek Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy VIII, 
Kosmonautů 10, 779 00 Olomouc ze dne 10.1.2008, kterou OBÚ v Brně zaevidoval dne
14.1.2008 pod čj. 00246/2008/01 a to: „Požadujeme poskytnutí projektové dokumentace 
včetně mapových příloh."

6. Budou zajišťovány a plněny podmínky ze Stanoviska Městského úřadu Šumperk, odboru 
životního prostředí, oddělení vodního hospodářství čj. MUSP4410/2008 ze dne 23.1.2008 
(čj. OBÚ v Brně 01157/2007/01) - vodohospodářský souhlas.

7. Při předmětné činnosti prováděné hornickým způsobem budou dodržovány všechny platné 
horní a související předpisy, které se této činnosti týkají.

8. Všechny nové skutečnosti a zjištění, které by mohly mít vliv na toto rozhodnutí, musí být 
bezodkladně oznámeny na příslušný obvodní báňský úřad.

9. S tímto rozhodnutím musí být prokazatelně seznámen příslušný závodní lomu a ostatní 
pracovníci, kterých se to týká.

10. Ve vztahu k činnosti prováděné hornickým způsobem - povrchové dobývání ložiska 
nevyhrazeného nerostu na lokalitě Bohdíkov - Komňátka musí být plněna ohlašovací 
povinnost v souladu sust. § 10 až § 13 vyhl. ČBÚ 104/1988 Sb., ve zněm pozdějších 
předpisů.

11. Časově se platnost tohoto rozhodnutí omezuje na dobu nutnou k realizaci dané činnosti 
prováděné hornickým způsobem - povrchové dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu na 
lokalitě Bohdíkov - Komňátka.

Odůvodnění:
Organizace EKOZIS spol. s r. o. IČ: 41031024 Sídlo:Zábřeh, Na Křtaltě 980/21, PSČ 78901
podala dne 27.11.2007 žádost „O povolení činnosti prováděné hornickým způsobem - dobývání
ložiska nevyhrazeného nerostu v Lomu Bohdíkov - Komňátka". Tato žádost byla zaevidována
zdejším úřadem pod čj. 08957/2007/01.

2



K žádosti byla doložena, ve dvou vyhotoveních podkladová dokumentace „Plán využívání 
ložiska - Lom Bohdíkov - Komňátka“ (čj. OBÚ v Brně 08957/2007/01), vypracovaná 
oprávněnou organizací a schválená oprávněným závodním lomu.
Přípisem čj. 08957/2007/01/001 ze dne 19.12.2007 byl stanoven termín ústního jednání a 
místního šetření na 10.1.2008. O tomto byli uvědoměni všichni známí účastníci řízení a dotčené 
orgány státní správy.
Z předmětného jednání byl sepsán protokol ze dne 10.1.2007, čj. OBÚ v Brně 00246/2008/01, ve 
kterém bylo dokladováno projednání předmětné žádosti.
Na základě skutečností zjištěných při ústním jednání bylo řízení ve věci přerušeno usnesením 
čj. 00246/2008/01/001 dne 29.1.2008 a organizace byla vyzvána k doplnění žádosti o vyjádření 
Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí ve vztahu k problematice odborného 
hydrogeologického posudku a vyhodnocení vlivu předmětné činnosti prováděné hornickým 
způsobem dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody, ve znění pozdějších předpisů, do 
stanoveného termínu 20.4.2008. K doplnění žádosti ve věci povolení činnosti prováděné 
hornickým způsobem - dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu v Lomu Bohdíkov - Komňátka“ 
na základě výše uvedeného usnesení organizace podala dne 18.2.2008 na OBÚ v Brně stanovisko 
Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 
čj. MUSP4410/2008 ze dne 23.1.2008 (čj. OBÚ v Brně 01157/2007/01) - vodohospodářský 
souhlas, stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, střediska Olomouc 
zn. 29/OLM/2008 ze dne 6.2.2008 (čj. OBÚ v Brně 01157/2008/01) a stanovisko Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody 
čj. KUOK 5009/2008/OŽPZ/7209 ze dne 22.1.2008 (čj. OBÚ v Brně 01157/2008/01).

V řízení o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem - dobývání ložiska nevyhrazeného 
nerostu v Lomu Bohdíkov - Komňátka byla vydána tato rozhodnutí, souhlasy, stanoviska a 
vyjádření:

o Územního rozhodnutí o využití území pro těžbu kamene, vydaného Městským národním 
výborem Hanušovice dne 16.11.1988 pod čj. Výst/874/88. - toto je zohledněno 
v podmínce č. 3 tohoto rozhodnutí.

« Stanovisko obce Bohdíkov čj. 03/08 ze dne 9.1.2008 (čj. OBÚ v Brně 00246/2008/01) - 
toto je zohledněno v podmínce č. 4 tohoto rozhodnutí.

® Požadavek Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy VIII, 
Kosmonautů 10, 779 00 Olomouc ze dne 10.1.2008 a kterou OBÚ v Brně zaevidoval dne
14.1.2008 pod čj. 00246/2008/01 - toto je zohledněno v podmínce č. 5 tohoto rozhodnutí.

o Stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje-územní pracoviště Šumperk, 
Rooseveltova 11, 787 36 Šumperk - toto je souhlasné bez podmínek.

» Stanovisko Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí, oddělení vodního 
hospodářství čj. MUSP4410/2008 ze dne 23.1.2008 (čj. OBÚ v Brně 01157/2007/01) - 
vodohospodářský souhlas - toto je zohledněno v podmínce č. 6 tohoto rozhodnutí.

* Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, střediska Olomouc zn. 
29/OLM/2008 ze dne 6.2.2008 (čj. OBÚ v Brně 01157/2008/01) - toto je souhlasné bez 
podmínek.

o Stanovisko KÚ Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení 
ochrany přírody čj. KUOK 5009/2008/OŽPZ/7209 ze dne 22.1.2008 (čj. OBÚ v Brně 
01157/2008/01) - toto je souhlasné bez podmínek.

3



Organizace dále doložila, výpisem z katastru nemovitostí k datu 15.11,2007, že vlastníkem všech 
dotčených pozemků je organizace EKOZIS spol. s r.o., IČ: 41031024, Zábřeh, PSČ 789 01, 
Na Křtaltě 980/21, tedy žádající organizace. Z tohoto důvodu není nutno řešit střety zájmů dle 
ust. § 17 odst. 2 cit. zák. č. 61/1988 Sb.
Pokud jde o účastníky řízení a dotčené orgány státní správy, kteří se jednám nezúčastnili 
a nezaslali písemná vyjádření, správní orgán v souladu s ust. §18 odst 3 cit. zákona 
č. 61/1988 Sb., má zato, že proti povolení dané činnosti prováděné hornickým způsobem nejsou 
z jejich strany připomínky ani námitky a že s jejím povolením souhlasí.
V řízení o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem - dobývání ložiska nevyhrazeného 
nerostu v Lomu Bohdíkov - Komňátka nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by neumožňovaly 
tuto činnost povolit. Při dodržení platných ustanovení horních a souvisejících předpisů, 
vypracované dokumentace a podmínek tohoto rozhodnutí jsou vytvořeny nezbytné předpoklady 
k zajištění bezpečnosti provozu a ostatního právem chráněného zájmu. Proto bylo rozhodnuto jak 
je výše uvedeno.
V souladu s platným zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném zněm, byl stanoven 
správní poplatek ve výši 1.500,— Kč, který byl uhrazen kolkovými známkami, které byly 
vylepeny na originál tohoto rozhodnutí.
Poučení o odvoláním
Proti tomuto rozhodnutí je možno podle ust. § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněm 
pozdějších předpisů, podat odvolání. Podle ust. § 68 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů se odvolání podává u správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. 
u Obvodního báňského úřadu v Brně. Odvolání se musí podat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí (§ 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

Za správnost vyhotov ní báňský inspektor

Příloha:
„Plán využívání ložiska - Lom Bohdíkov - Komňátka44 (čj.OBÚ v Brně 08957/2007/01), 
opatřený povolovací doložkou.

4



Rozdělovmíks
A) Účastníci řízení:
EKOZIS spol. s r. o., Zábřeh, Na Křtaltě 980/21, PSČ 789 01 
Obec Bohdíkov, 789 64 Bohdíkov 163

B) Dotčené orsány státní správv:
1. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Kosmonautů 10, 779 00 

Olomouc
2. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc
3. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje-územní pracoviště Šumperk, Rooseveltova 11,

787 36 Šumperk
4. Městský úřad Hanušovice, Odbor výstavby a životního prostředí, Hlavní 92,

788 33 Hanušovice

C) Ostatní:
1. Obvodní báňský úřad v Ostravě, Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 728 03 Ostrava

\

5



Státní báňská správa ČR
0‘ D ť

Obvodní báňský úřad v Ostravě
čo. b

Spis. zn.: S 0091/2010-3-415.
Číslo jednací: SBS 08036/2010 

Č. oprávnění: 40/2010

OPRÁ V NENÍ
k činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) a § 3 písm. a), b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů.

Obvodní báňský úřad v Ostravě na základě žádosti ze dne 25. 3. 2010, ve smyslu ustanovení 
§ 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů, vydává oprávnění pro organizaci:

Název organizace: EKOZIS spol. s r.o. IČ: 41031024
Sídlo organizace: Zábřeh, Na Křtaltě 980/21, PSČ 789 01

Zodpovědným zástupcem ie:

. . .

závodní lomu na lomech s celkovou roční těžbou užitkového nerostu vyšší než 500 tisíc tun pro 
povrchové dobývání nerudných surovin, písků a štěrkopísků

osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 0868/11/07/196 ze dne 5. 6. 2007 vydal ČBÚ v Praze

Předmět činnosti:

§ 2 Hornická činnost

b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,

c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,

d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,

e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech 
a) až d),

/Oío



§ 3 Činnost prováděná hornickým způsobem

a) dobýváni ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťováni nerostů prováděných 
v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů 
prováděné k tomu účelu,

b) těžba písků v korytech vodních toků a štěrkopísků plovoucími stroji, včetně úpravy 
a zušlechťování těchto surovin prováděných v souvislosti s jejich těžbou, s výjimkou 
odstraňování nánosů při údržbě vodních toků,

ve smyslu výše uvedeného zákona.

Oprávnění se vydává na dobu: neurčitou

Oprávnění se vydává na základě žadatelem splněných podmínek podle výše uvedeného zákona.

Poučení:

Podle § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lze proti tomuto
rozhodnutí podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Českému báňskému úřadu v Praze
podáním u Obvodního báňského úřadu v Ostravě.

Tímto se ruší platnost oprávnění č.j. 06087/2007/01 vydaného OBÚ v Brně dne 17. 8. 2007.

V Ostravě, dne: 4. 5. 2010

2




